

**Protokół Nr 6/2019**  
**posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej z dnia 18 września 2019 r.**

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej - radny Łukasz Miętek. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji */radna Renata Gostkowska-Maczuga spóźniła się na posiedzenie/*.

*Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

O godz. 17<sup>00</sup> Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad. 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji */z dn. 06.06.2019 r./*.
4. Sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji w Wieliszewie z akcji: Bezpieczne wakacje.
5. Dyskusja na temat stanu technicznego dróg i chodników; oznakowania dróg, infrastruktury drogowej i komunikacyjnej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
6. Ocena stanu czystości i porządku w Gminie – dyskusja.
7. Wypracowanie wniosków do budżetu Gminy na 2020 rok z zakresu działalności Komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ww. porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie – 4 głosami za.

Ad. 3. Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji (z Komisją Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego) z dnia 6 czerwca 2019 r. przyjęto jednogłośnie – 4 głosami za.

Ad. 4. Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie - nadinspektor Janusz Sochocki przedstawił sprawozdanie z akcji: Bezpieczne wakacje. Poinformował zebranych, że w okresie wakacyjnym nie odnotowano utonień oraz wypadków śmiertelnych na drogach w Gminie Wieliszew. Nie zatrzymano też małoletnich posiadających środki odurzające. Jedynym zdarzeniem, które zostało odnotowane było włamanie do samochodu przy plaży w Wieliszewie.

Radny Grzegorz Bieńkowski zwrócił uwagę na problem quadów rozjeżdżających drogi w Krubinie. Poprosił Komendanta Komisariatu o interwencję patroli policyjnych.

Przewodniczący Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi Wieliszew – p. Andrzej Zalewski poruszył kwestię zakłócania ciszy mieszkańców przez motolotniarza, który startuje z terenu łąk wieliszewskich i przelatuje nad posesjami. Zapytał, co można zrobić w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że obecnie Komisja, ani Policja nie są w stanie zrobić zbyt wiele. Zapytał, czy w przypadku ustawienia przed wjazdem na drogę prowadzącą na łąki, tj. przed mostkiem - znaku zakazu wjazdu, z wyłączeniem właścicieli działek, Policja pomoże w jego egzekwowaniu. Wyjaśnił, że droga jest własnością prywatną, należy do wspólnoty gruntowej.

Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie - nadinspektor Janusz Sochocki stwierdził, że gdyby była zrobiona organizacja ruchu funkcjonariusze mogliby reagować i stosować środki karne.

W obecnym stanie rzeczy, zgłoszenie zostanie sprawdzone, jednak nie będzie wiązało się to z konsekwencjami prawnymi.

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska stwierdziła, że należy przemyśleć sposób rozwiązania problemu. Członkowie Komisji zostaną poinformowani o ustaleniach. Stwierdziła również, że dobrym pomysłem byłoby zapraszanie Pana Komendanta na zebrania wiejskie.

Przewodniczący Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi Wieliszew – p. Andrzej Zalewski zapytał Komendanta Komisariatu o możliwość poprowadzenia wykładu dla seniorów na temat bezpieczeństwa. Zwrócił również uwagę na problem przechodzenia rodziców i uczniów przez ulicę Modlińską do Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieliszewie, zwłaszcza około godz. 8.00. Stwierdził, że jest to niebezpieczne i powinno być przedmiotem stanowczej reakcji Policji.

Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie - nadinspektor Janusz Sochocki zadeklarował chęć współpracy w kwestii poprowadzenia wykładu.

Ad. 5. Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat stanu technicznego dróg na terenie Gminy Wieliszew.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na poluzowany znak przy ul. Niepodległości w Wieliszewie.

*O godz. 17<sup>20</sup> na posiedzenie przybyła Pani Renata Gostkowska-Maczuga.*

Radna Krystyna Wesołowska poprosiła o wyjaśnienie przyczyny zamalowania pasów dla pieszych przy sklepie Mrówka w Wieliszewie. Ponadto, zwróciła uwagę na niebezpieczny wyjazd ze sklepu Mrówka na ul. Modlińską. Zapytała, czy zgodnie z ustaleniami jest już realizowana likwidacja 2 miejsc parkingowych w celu poprawy widoczności dla aut włączających się do ruchu.

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, iż brak jest obecnie organizacji ruchu na przejście przy sklepie Mrówka. Zadeklarowała, że Gmina wystąpi z wnioskiem do stosownych instytucji o przywrócenie pasów.

Odnosząc się do drugiej kwestii p. o. Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej - p. Mateusz Sikorski wyjaśnił, że projekt organizacji ruchu jest już zatwierdzony. Szacunkowy koszt wyłączenia dwóch miejsc i ustawienia znaków oszacowano na około 15 000 zł, obecnie trzeba znaleźć środki na ten cel.

Radny Grzegorz Bieńkowski zgłosił potrzebę wyrównania, przed zimą, ubytków na ul. Łabędziewej w Krubinie; wykonania ścieżki do Olszewnicy; konieczność doświetlenia przejścia dla pieszych w Krubinie, na wysokości cmentarza - stwierdził, że piesi są tam niewidoczni. Zapytał również o możliwość usunięcia przez strażaków zakrzaczeń wzdłuż ul. Fortecznej (w stronę stacji).

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska stwierdziła, że poprzedzone musi to zostać oględzinami pracowników Referatu Ochrony Środowiska.

Radny Bartłomiej Trzaskoma poinformował, że otrzymał zgłoszenie od mieszkańca ul. Podleśnej w Kałuszynie, że witacz ustawiony na granicy Olszewnicy i Chotomowa zasłania wyjazd z ulicy Podleśnej.

Przewodniczący Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi Wieliszew – p. Andrzej Zalewski zgłosił potrzebę zamocowania znaku na skrzyżowaniu ul. Jeziornej z ul. Świętojańską w Wieliszewie.

Radna Renata Gostkowska-Maczuga zwróciła uwagę na konieczność poprawienia kostki przy Domu Ogrodnika oraz przy Biedronce w Michałowie-Reginowie.

Zapytała, czy istnieje możliwość włączenia do projektu Parkuj i jedź, wykonania ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej w Michałowie-Reginowie do ścieżki rowerowej w Łajskach.

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska wyjaśniła, że obecnie brak jest środków na budowę ścieżki.

Ad. 6. Członkowie Komisji wysłuchali informacji Kierownika Ochrony Środowiska – p. Anity Milc odnośnie stanu czystości i porządku w Gminie.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy podwyżka z tytułu wywozu śmieci wpłynęła na

zmiany w deklaracjach składanych przez mieszkańców.

Kierownik Ochrony Środowiska – p. Anity Milc poinformowała, dużo osób dokonuje zmian polegających na wyborze wariantu segregacji odpadów. Jednak nie jest to tak lawinowy wzrost, jaki odnotowano po poprzedniej podwyżce opłat.

Radny Grzegorz Bieńkowski stwierdził, że mieszkańcy pytają, czy Gmina będzie współfinansowała zakup kompostowników.

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska stwierdziła, że nie jest to planowane. Dodała, że kompostownik można wykonać we własnym zakresie.

Ad. 7. Wypracowanie wniosków do budżetu Gminy na 2020 rok z zakresu działalności Komisji.

Członkowie Komisji złożyli następujące wnioski do budżetu Gminy na rok 2020:

- zakup samochodu pożarniczego dla OSP Janówek;
- zainstalowanie kamery na boisku na osiedlu Modlińska w Wieliszewie;
- wykonanie chodnika z Krubina do Olszewnicy;
- wykonanie chodnika na ul. Głównej w Michałowie-Reginowie;
- przebudowa ul. Długiej /na odcinku od ul. Prostej do PKP Wieliszew/ w Michałowie-Reginowie;
- zakup lekkiego samochodu dla OSP Wieliszew;
- budowa strażnicy w Wieliszewie.

Ad. 8. Sprawy różne.

Nie wniesiono.

Ad. 9. O godz. 18<sup>00</sup> Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:  
Angelika Pasek-Gilarska

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,  
Porządku Publicznego i Ochrony  
Przeciwpożarowej Łukasz Miętek